
 

 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2012  
o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 
Zastupitelstvo města Březová se na svém zasedání dne 28. května 2012 usneslo vydat na základě ust. § 
10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
Cílem této vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku vymezit některá 
veřejná prostranství, na kterých se zakazuje konzumovat alkoholické nápoje a zjevně umožňovat 
konzumaci alkoholických nápojů. Konzumace alkoholických nápojů a zjevné umožňování konzumace 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství je činností, která může narušit veřejný pořádek nebo být 
v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

 
Čl. 2 

Vymezení pojmů 
Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 
prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví 
k tomuto prostoru. 
Konzumaci alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí požívání alkoholického nápoje nebo 
zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou lahví anebo jinou nádobou s alkoholickým nápojem. 
Zjevným umožňováním konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí rozlévání 
alkoholických nápojů nebo výdej otevřené láhve anebo jiné nádoby s alkoholickým nápojem. 

 
Čl. 3 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů a zjevné umožňování konzumace alkoholických nápojů na 
vymezených plochách veřejného prostranství ve městě Březová. Vymezené plochy se zákazem 
konzumace alkoholických nápojů a zjevného umožňování konzumace alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této vyhlášky. 

 
Čl. 4 

Výjimky ze zákazu 
Zákaz konzumace alkoholických nápojů a zjevného umožňování konzumace alkoholických nápojů (dále 
jen „zákaz“) se nevztahuje na dny 1. ledna a 31. prosince. 
Zákaz se nevztahuje na restaurační zahrádky, předzahrádky a venkovní posezení, které jsou součástí 
restauračního zařízení. 

Čl. 5 
Sankční ustanovení 

Porušení povinností stanovených touto vyhláškou lze postihovat  podle zvláštních předpisů. 
 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení. Dnem vyhlášení je první den jejího 
vyvěšení na úřední desce města. 
 
 
 
 



 

 

Příloha č. 1 OZV č. 3/2012 - vymezené plochy dle článku 3 vyhlášky č. 3/2012 
 
 
            Březová 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Rudolec 


